
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 17 «ЛАДУШКИ»  

  

Российская Федерация, Тюменская область,                                                                                              

Ханты-Мансийский автономный  округ-Югра                                                                                                       

г. Нижневартовск,  ул. Пермская 17.                                                                                                                 43-41-52                                                                                               

 

 

ПРИКАЗ   № 276 

от     11.04.2023г. 

Об утверждении тарифов 

на дополнительные платные  

образовательные услуги 

 

          На основании Постановления администрации города Нижневартовска №157 от 

03.02.2014г. (с изменениями) 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 01.09.2023 года перечень услуг (работ) и тарифы  на дополнительные 

платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом 

№17 «Ладушки» сверх основной образовательной деятельности, финансируемой за 

счет средств бюджета города: 

№ 

п/п  
Наименование услуг 

Продолжительность 

услуги  

Тариф 

(руб.) 

1 

Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей у 

детей "Робототехника", "Тикомоделирование" 

30 мин. 107 

2 
Проведение занятий по профилактике нарушения 

осанки и плоскостопия у детей "Здоровей-ка" 
30 мин. 105 

3 

Проведение занятий по развитию логико-

математических способностей у детей "Познавай-

ка", "Логика" 

30 мин. 108 

4 

Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей у детей "Камертон", "Золотой 

петушок" 

30 мин. 110 

5 

Проведение занятий по развитию театральных 

способностей у детей  "Театральные ступеньки", 

"Золотой ключик" 

30 мин. 85 

6 
Проведение занятий по развитию  познавательных 

способностей у детей "Абвгдейка" 
30 мин. 106 

7 

Проведение занятий по развитию  

интеллектуальных способностей  у детей "Сказки 

фиолетового леса" 

30 мин. 107 



8 
Проведение занятий по обучению детей игре в 

шахматы  "Юный шахматист" 
30 мин. 95 

9 
Проведение занятий по обучению детей 

элементам аквааэробики "Аквааэробика" 
30 мин. 99 

10 
Проведение занятий по развитию танцевальных 

способностей у детей "Топатушки" 
30 мин. 93 

11 

Проведение занятий по обучению  детей основам 

декоративно-прикладного искусства : 

Тестопластика "Волшебные ручки", 

Бисероплетение, "Забавные фигурки оригами" 

30 мин. 98 

12 
Организация досуговых мероприятий для детей " 

С днем рождения" 
60 мин. 2818 

13 

Проведение занятий по развитию  

художественных способностей у детей "Цветные 

ладошки" 

30 мин. 98 

14 
Проведение занятий по обучению и развитию 

детей на основе компьютерных технологий 

"Занимательный компьютер" 

30 мин. 104 

15 
Проведение занятий в сенсорной комнате 

"Волшебный мир сенсорной комнаты" 
30 мин. 107 

16 
Изготовление  и реализация кислородного 

коктейля 
  33 

17 
Проведение занятий по развитию эмоционально-

волевой сферы у детей "Сказка в песочнице" 
30 мин. 105 

18 Проведение занятий по обучению детей чтению 

"Занимательное азбуковедение" 
30 мин. 98 

19 

Предоставление услуг по развитию сенсорных 

способностей у детей раннего возраста (для детей, 

посещающих и не посещающих дошкольное 

учреждение)  "Разноцветная карусель" 

30 мин. 158 

20 Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей «Мультистудия» 
30 мин. 189 

21 
Проведение занятий по развитию спортивно-

интеллектуальных способностей у детей 

"Скалодром" 

30 мин. 191 

22 Проведение занятий по развитию технических 

способностей у детей "Технопарк" 
30 мин. 179 

23 
Проведение  занятий по развитию естественно-

научных  способностей у детей 

«Экспериментариум» 

30 мин. 178 

 

2. Контроль за исполнением  приказа  оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                              Я.В. Полятыкина 
 

 

 

Исполнитель:   главный  бухгалтер     Т.Г.Архипова 


		2023-12-12T10:35:33+0500
	Полятыкина Яна Викторовна




